

Gmina Ujazd
Plac Kościuszki 6
97-225 Ujazd

Pismo: RIR.271.1.10.2018/3

Ujazd dnia: 2018-06-28

ODPOWIEDŹ

na zapytania oraz powiadomienie o zmianach w sprawie SIWZ

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2018-06-22 do Zamawiającego wpłynęło zapytanie o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) w trybie przetargu nieograniczonego na:

Dostawa i montaż instalacji solarnych, kotłów na biomasę do ogrzewania centralnej wody użytkowej oraz instalacji fotowoltaicznych na obiektach budowlanych zlokalizowanych na terenie Gminy Ujazd,

Treść wspomnianej prośby jest następująca :

Pytanie nr 1.

Zamawiający ustalił termin realizacji zamówienia dla części 1, 2, 3 na dzień 31.12.2018r. Termin składania ofert został wyznaczony na 30.07.2018r. termin związania ofertą upływie 30.09.2018r. niemożliwe staje się wyprodukowanie, dostarczenie, tak dużej ilości instalacji. Chcielibyśmy zaznaczyć, że aktualnie prowadzonych jest jednocześnie kilkadziesiąt postępowań, których zakres prac jest tożsamy z zakresem zamówienia prowadzonym przez Gminę Ujazd. Ze względu na krótkie terminy realizacji w tych zakresach firmy wykonawcze nie składania ofert. Postępowania nie są rozstrzygane. Ze względu na natłok prac brakuje form wykonawczych i podwykonawczych we wszystkich branżach. Trudności z terminową realizacją zamówień wynika również w dużej mierze z braków magazynowych u producentów materiałów i urządzeń niezbędnych do wykonania instalacji.

Chcielibyśmy również podkreślić, że tak ukształtowany zakres terminów realizacji przedmiotu umowy przez Zamawiającego w stosunku do obowiązków Wykonawcy z istoty swej wprowadza brak symetrii we wzajemnych prawach i obowiązkach stron, co jest istotne z punktu widzenia zasad współżycia społecznego i zasady swobody umów, wynikającej z art. 353 1 Kc, która stanowi, że strony zawierające umowę mogą ułożyć stosunek prawny według swego znanja, byleby jego treść lub cel nie sprzeciwiały się właściwości (naturze) stosunku, ustawie ani zasadom współżycia społecznego.

Tym samym żądanie od Wykonawcy wykonania określonej części zobowiązania pozostające w rażącej dysproporcji czasowej w stosunku do pozostałej części zobowiązania, stanowiącej o jego kompletności, w warunkach niemożliwych do wykonania, pozostaje w sprzeczności z możliwością nałożenia na Wnioskodawcę kary umownej za niedotrzymanie (opóźnienie), niemożliwych do dotrzymania terminów wykonania zobowiązania, a także pozostaje w sprzeczności z oceną tego zobowiązania pod kątem przesłanek z art. 58 §2 Kc.

W związku z powyższym wnioskujemy o ustalenie realnego terminu wykonania zamówienia dla części 1, 2, 3 do dnia 31.06.2019r.

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu realizacji przedmiotu zamówienia.

Powiadomienie o zmianach SIWZ

Zamawiający w celu ujednoczenia postanowień SIWZ z ogłoszeniem o zamówieniu nr 2018/S 117-265320 z dnia 21.06.2018r. poprawia oczywistą omyłkę pisarską dotyczącą warunku udziału w postępowaniu dotyczącego zdolności technicznej i zawodowej dla części nr III: dostawy kotła na biomasę wraz montażem w zakresie pkt. 6.1.2.1.3 SIWZ

Opis omyłki:

W SIWZ jest: Zamawiający uzna za spełniony warunek zdolności technicznej lub zawodowej jeżeli wykonawca wykaże, że: wykonał w ciągu ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie:

6.1.2.1.3 SIWZ dla części nr III: dostawy kotła na biomasę wraz montażem o łącznej wartości minimum **140 000 zł**

Sprostowanie omyłki:

Zgodnie z treścią ogłoszenia jest: Zamawiający uzna za spełniony warunek zdolności technicznej lub zawodowej jeżeli wykonawca wykaże, że: wykonał w ciągu ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie

6.1.2.1.3 SIWZ dla części nr III: dostawy kotła na biomasę wraz montażem o łącznej wartości minimum **150 000 zł**

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.), stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ oraz zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego www.ujazd.bip.cc

Zamawiający

WOJCI GMINY

mgr inż. Artur Pawlak